营运部发〔2013〕056号                         签发人：蒋炜
营业部12月第3周门店现场情况通报及处罚通知(第二十三期)

各片长、门店：

营业部督导科于12月份第3周对门店现场进行了常规检查，现将上周检查情况及相应罚款处理进行通报，具体情况如下：

门店的共性问题：

1、长短款登记不属实，如：邛崃平乐店。

2、店长大会培训内容传达不到位有：红星店、华油路店。

3、员工对培训过的内容不熟悉，转化效果差，如：红星店、华油路店、民丰大道店、邛崃洪川店。

4、收银流程不规范的门店：邛崃长安店、温江政通店。

5、员工对会员卡办理和占比任务不清楚的门店，如：观音桥店、郫县东大街店、高新府城大道店。

6、卫生不彻底，如：高新府城大道店、羊马店、崇州怀远店、华油路店、红星店、温江店、温江政通店、

7、各项记录不全的，如新园大道店、民丰大道店、大源北街。

8、督导在检查中再次发现观音桥店验孕检测试纸账货不符（门店私自接受厂家未注明“非卖品”的赠品，并进行上架销售），请各门店再次清查该类品种，看门店是否账货相符，并将多出的实货进行下架，否则加倍处罚。视为卖私货对店长进行从重处理。

门店的个性问题：

  1、门店物资摆放较乱，如观音桥店休息区域东西摆放凌乱，存放私人物品（儿童自行车、儿童推车），工作服随意横放于顾客可见处的纸箱上。

2、红星店（陈凯旋）同志对店长大会培训内容不知晓，态度不端正；
3、仍有个别门店顾客意见簿未悬挂可写笔，如：邛崃平乐店、柳翠路店；

4、员工仪容仪表及行为规范较差，如：观音桥店—营业员张建芳同志斜靠便坐于店门口摇摇车上，上班期间行为较随意，视门店整体形象于不顾。该门店已多次检查发现行为规范不合格，请门店引起重视。
5、仍有一个月内效期陈列于货架上,如邛崃长安大道店、大源北街店。鉴于营运部之前已下发“关于门店将效期品种卖给顾客后所得严重后果”的相关消息，但该两家门店店长及店员仍未引起重视，特此批评。

片长存在的问题

(一)、东南片长 谭庆娟：

片长对片内观音桥店管理较松懈，观音桥现场管理较差，多次检查发现行为规范不合格，请相关片长加强现场管理。

（二）、邛崃片长 王庆：

   1、片区内门店对检查出的问题未进行及时整改，如邛崃平乐店现金问题、店招卫生问题；

2、片区内门店培训不到位，员工对店长大会培训内容不清楚。请相关片长加强现场及现金管理。

（三）、西北片长 刘琴英：

      对红星店监督管理不到位，如培训、卫生、服务态度等方面。请相关片长加强管理。

  再次重申：请各片长重视门店对检查出的问题，及时复查、做好复查记录、监督门店彻底进行整改并防止同样的错误犯第二次。

四、通知：

（一）请各片长、门店在各方面（如安全员、质管员等）严格按照公司文件执行，门店领取津贴人和履职人不一致的，请于一周内按公司文件要求进行相关变更。如再发现门店领取津贴人和履职人不一致的门店，则对领取津贴人进行所得津贴的双倍处罚，罚款金额由履职人享受。

（二）请各片长、店长站在消费者的角度衡量门店的管理和服务，严于律己，树立良好的整体形象。

（三）通过检查，发现部分门店卫生问题特别突出，多次检查不合格。根据公司安排，现请旗舰店、红星店、送仙桥、观音桥店在本周四之前做全面大扫除，若经复查不合格者，将按相关最高标准进行处罚。同时也请各片区主管亲自参加大扫除，并对大扫除结果负连带责任。

（四）学习使人进步，骄傲使人落后；为让我们在学习中不断完善自己，经公司要求，请：东南片长 谭庆娟带片区内所有门店店长、光华一片长 张蓉带送仙桥店店长、崇州片长 胡玉带羊马店店长、光华二片长 王胜军带片区内所有门店店长到杏林连锁、健之佳、德仁堂连锁各至少一家门店进行学习、书写学习心得体会、并结合自己门店实际情况分析门店现状，并于2014年1月1日前将学习心得发于营运部邮箱。学习心得内容需包括：学习门店现状（其他连锁），所在门店不足之处（自身门店），对应整改时间及内容。

五、罚款明细表如下：

	序号
	片区
	门店
	罚款项目
	罚款金额

	1

	温江片区
	温江政通店
	收银未及时出票给顾客，未向每位顾客询会  员卡，操作不规范；

货架冲剂、OTC呼吸、中药堆头、欧姆龙展示 柜，  收银台旁玻柜、社保意见箱积尘；

顾客意见薄处无可写笔；

进门右边玻柜陈列空；
	40

	2

	郫县东大街店
	贵重柜，处方柜货品陈列凌乱，空隙较多；

新增会员卡信息未及时记录；

周例会记录，参会会员未及时签字；

店内保健品端头，补益柜，中药养生台，器械柜积尘；
	40

	3

	温江店
	千林端头、OTC消化、维生素、儿科及其它柜有积尘；

自然之宝及千林端头价签有黑胶；

非处放药区价签卷曲1(前2次提醒过清查)

员工陈红梅对自己的销售任务不(上月已提醒)

交接班本上每天无1-2个产品的学习；
	50

	4

	温江片片长 骆大辉
	片区内门店基础工作不到位，负连带管理责任。
	65

	5
	东南片区

	观音桥店
	店内天花板蜘蛛网、冰箱顶上面积尘(罚20元)

休息区域存放私人物品(儿童自行车、儿童推车)

店堂RX妇科积尘、货品摆放凌乱；

员工对会员占比任务不清楚；
	50

	6

	观音桥店
	观音桥店(张建芳)同志上班期间斜靠坐于摇摇车上、违反标准化管理制度；
	20

	7

	观音桥店
	观音桥店对上次检查的验孕试纸未进行整改、下柜；再次到店上检查时发现验孕试纸与账货不符、违反标准化管理制度；
	100

	8

	柳翠路店
	顾客意见薄无可写笔悬挂
	10

	9

	东南片长 谭庆娟
	片区内门店基础工作不到位，负连带管理责任
	30

	10
	邛崃片区
	邛崃平乐店
	店招下面蜘蛛网；

店堂温湿度未悬挂可写笔；

复查门店长短款与拆零金额不实(罚30元)；
	50

	11

	邛崃汇源店
	店堂货架OTC外用柜、儿科柜积尘；

交接班本未按照公司要求进行记录；
	20

	12

	邛崃长安店
	1、收银未问会员卡，未出小票，流程不规范；

处方背架全积尘；

2、顾客意见无可写笔；

3、货架上有一个月内效期(罚20元)；
	50

	13

	邛崃洪川店
	员工对店长大会、交接班培训内容不知；
	10

	14

	东北片区
	邛崃片片长 王庆
	片区内门店基础工作不到位，负连带管理责任
	65

	15

	西北片区
	红星店
	中药柜细地面有杂质、台面有积尘；

成药RX麻黄碱柜、心脑血管柜、消化柜有积尘(罚20元)；

店内风扇积尘；

成药贵重品种15日-18日未进行盘点交接；
	50

	16

	红星店营业员 陈凯旋
	红星店(陈凯旋)同志对店长大会培训内容不知晓，态度不端正；
	30

	17

	红星店
	红星店店长(黄玲)对店长大会培训内容传达不到位、并负连带责任；
	10

	18

	西北片片长 刘琴英
	片区内门店基础工作不到位，负连带管理责任
	45

	19
	东北片区
	华油路店
	店内OTC妇科、消化系统、其它累、医疗器械、RX心脑血管柜卫生差(罚20元)；

员工对店长大会培训内容不熟悉(罚20元)；
	40

	20

	东北片长 黄兴中
	片区内门店基础工作不到位，负连带管理责任
	20

	21
	高新区
	高新府城大道店
	玻璃橱窗有污渍及不干胶印；

2、大部分开放式货架积尘；

3、饮水机及微波炉积尘较多 ；
4、处方抗菌消炎玻柜和冲剂展示柜陈列乱；

5、销售进度表近期未跟踪；
	50

	22

	大源北街店
	计生用品，OTC外积尘；

货架上有1个月内效期品种(罚20元)；
	30

	23

	高新区片片长  周红蓉
	片区内门店基础工作不到位，负连带管理责任
	40

	24
	中和片区
	民丰大道店
	员工对店长大会内容(公司任务不知);

交接班记录本太不完整
	20

	25

	中和片长 张昌勇
	片区内门店基础工作不到位，负连带管理责任
	10

	26
	崇州片区
	崇州怀远店
	OTC补益类、妇科、袋装冲剂、展示柜、外用柜、医疗器械积尘上月被罚未改(罚20元)；

交接班本上无每天1-2个产品培训；
	30

	27

	崇州羊马店
	店内货架抗菌消炎柜、中药瓶装柜积尘，端头无价签及爆炸花(罚20元)；

交接班本记录完善，无文件学习记录；

贵重商品从11月2日—12月19日未进行盘点交接；
	40

	28

	崇州片片长 胡玉
	片区内门店基础工作不到位，负连带管理责任
	35

	合计

	1050

营运部对以上门店进行全公司的通报批评，并要求以上门店及时整改（如在接下来的检查中，督导科发现再有门店对之前检查出的问题不及时整改，均将进行翻倍处罚）。有罚款的门店请在规定时间内交于营运部，逾期将翻倍处罚。

四川太极大药房连锁有限公司营运部

二O一三年十二月二十三日

主题词：督导  检查情况  通报

四川太极大药房连锁有限公司     2013年12月23日印发
打印：向海英   核对：向海英            （共印2份）

2013年12月23日